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Tryckt av All-Media Öresund, Kävlinge
Nästa nummer ute fredag 5 juni
Deadline fredag 1 maj
Upplaga: 3100 exemplar 
Kyrknytt utkommer med 4 nummer per år och
distribueras till samtliga hushåll i Värby församling.

VARFÖR TROR JAG PÅ GUD?
Jag tillhör dem som har många av sina sociala kontakter på nätet och jag spenderar 
en del av min fritid på ett forum för musiker. Där finns alla sorter, från hobbymusi-
kern som spelar covers i källaren till professionella som turnerar över världen. Det 
är en salig blandning människor helt enkelt, som delar ett gemensamt grundintresse.
Häromdagen dök det upp ett nytt ämne och en fråga som löd: Varför gör jag musik?
Det kom massor av olika svar, men de tenderade att peka i ungefär samma riktning, 
att man i första hand musicerar för sin egen skull och behovet av att uttrycka sig. 
Om någon annan vill lyssna är det en ren bonus. När jag läste diskussionen drog 
jag parallellen till en fråga jag ofta fått: Varför tror jag på Gud?
Musikerns fundering var att i vår snabbt skiftande nutid är det få som lyssnar, ännu 
färre som visar sitt stöd och att det är svårt att finna motivation att fortsätta skapa 
och tro på sig själv i den upplevda motvinden.
Vad är då motsvarigheten i tron på Gud? I en stressig vardag kan det vara svårt att 
känna att någon lyssnar, svårt att finna stöd i sin omvärld och ibland t o m svårt att 
orka fortsätta gå upp om morgnarna eller att tro på sig själv när allt tycks vara en 
enda brant uppförsbacke.
Några i musiktråden talade om att musiken och skapandet gav mening och att om de 
inte fick skapa och musicera skulle livet bli tråkigt och grått och de skulle må sämre. 
På forumet håller vi oss ifrån religionsdiskussioner då dessa, precis som politik, 
snabbt tenderar att förstöra stämningen. Men här utanför kan jag ta mig friheten att 
understryka hur lika jag tycker vi människor upplever tillvaron, trots våra olika livs-
åskådningar eller vardagspussel.
Men likheterna var tydliga för mig då jag känner att min gudstro hjälper mig på 
så många sätt. Jag tror att det alltid finns någon som lyssnar på mig och som 
aldrig klickar bort mitt meddelande eller scrollar vidare till något som verkar 
mer intressant.
Jag finner stöd under livets motgångar och när vardagen känns jobbig. Det finns 
någon att luta sig mot och som backar mig och stöttar mig. Även om jag inte ser 
antalet likes och antalet klick så känner jag dessa inombords.
Min gudstro ger alltså mening och livet blir inte lika motigt, grått eller som en enda 
uppförsbacke. Istället mår jag bättre även om vädret är januarigrått, bilen inte startar, 
jag blir osams om någon vardagsgrej med någon jag älskar eller jag får en tråkig 
arbetsuppgift jag inte upplever mig hinna med.
Därför, men inte bara därför, musicerar jag och därför, men inte bara därför, tror jag 
också på Gud. Win-win, som man säger på nätet. 

J esp e r
bilder utan 

angiven fotograf 
från pexels.com 
& pixabay.com



KARL JENKINS REQUIEM
Ett känslomässigt starkt och utsökt vackert 
Requiem framför Värby kyrkokör och Svedala 
församlings Vox Cantata tillsammans med 
Malmö musikhögskolas kammarkör och 
orkestern Capella Lundensis under ledning av 
Mats Paulson.
Japanska haikudikter kombineras med traditio-
nella latinska texter, vi får lyssna till den japanska 
flöjten shakuhachi liksom harpa, slagverk och 
stråkar. Romantiska tongångar och dramatiska 
rytmer utlovas. Fri entré - Välkomna! 

Ann-Sof i e

FASTEAKTIONEN 2020

STÅ PÅ
MODETS
SIDA
För alla människors rätt
att leva i frihet från våld.
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TILLSAMMANS KAN VI GÖRA SKILLNAD

svenskakyrkan.se/act

Karl Jenkins
- Requiem -

medverkande:
Värby Kyrkokör & Vox Cantata

Kammarkören vid musikhögskolan i Malmö
Capella Lundensis

Kiku Day - shakuhachi

dirigent: Mats Paulson
musikalisk instudering: 

Kristina W. Svensson
& Ann-Sofie Gribel

7/3 Svedala kyrka
8/3 Hyby nya kyrka

18.00 (insläpp 17.30)

FASTEAKTIONEN 2020: 
STÅ PÅ MODETS SIDA! 

Fasteaktionen pågår fram till palmsöndagen den 
5 april. Årets fasteaktion handlar om att vi alla 
har rätten att leva i trygghet och säkerhet, i frihet 
från våld. Kampen för fred, jämställdhet, rätt-
visa och hållbarhet hör ihop. Vi lever alla under 
samma himmel och har samma rättigheter men 
verkligheten ser olika ut. Tillsammans skapar vi 
hopp, möjligheter och en hållbar framtid. 
Tillsammans kan vi göra skillnad! 

Anna

CAFÉ OLIVLUNDEN
Nytt för i vår är café Olivlunden, en öppen och kravlös mötesplats för alla åldrar. Hit får vi komma 
som vi är. Vi möts och fikar tillsammans, och finner tid för vardagssamtal. Detta är en bra plats att 
lära känna nya människor, eller att söka en stunds gemenskap i all enkelhet. Det finns också möjlig-
het att öva sig i det svenska språket. 
Café Olivlunden startade redan den 17 januari. Då var vi flera personer, både nya och bekanta 
ansikten som samlades i Värbygården. Doften av nybakat bröd skapade en hemtrevlig atmosfär 
och med gott fika till hands fick vi en god stunds gemenskap där samtalen kom att handla om allt 
mellan himmel och jord. Låter inte det som något för dig? 
Välkommen till Värbygården i Bara, klockan 10-12 följande fredagar i vår: 13/3, 17/4 och 15/5.  

Anna



BABYCAFÉ 

ÖPPET HUS

HIMLAKÖREN

ÄNGLAKÖREN

HEAVENLY 
VOICES

Öppet 09.30-11.30 på måndagar för dig som är 
hemma med små barn. Babysång 9.30-10 för de 
över sju månader och 10.15-10.45 för de under 
sju månader. 11-11.30 är det syskonsång för de 
lite äldre barnen. Ingen anmälan behövs.
Terminen avslutas den 25 maj med gemensam 
sång för alla grupperna 10.00. 

 Kers t i n  &  Hans

Tisdagar 9.30-11.20 och fredagar 09.30-11.30 för 
dig som är hemma med barn. Knyt nya kontakter, 
pyssla, fika, lek och umgås. Vi har också en sång-
stund vid 10-tiden och bjuder på fika. Ingen 
anmälan behövs, du är alltid välkommen. 
Terminen slutar den 2 juni. 

Hans

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Gillar du att sjunga och går i förskoleklass el-
ler årskurs ett? Välkommen till sång, kör, lek 
och kristen undervisning. Vi träffas på tisdagar 
14.30-16.30 och startar varje gång med fika, 
sedan sjunger, pysslar och pratar vi. 
Terminen slutar söndagen den 17 maj 16.00 i 
Hyby nya kyrka med en konsert.   

Hans  &  Mali n

För sångnyfikna killar och tjejer i årskurs 2 och 3.
I änglakören blandas musikstilarna, vi sjunger 
allt från pop och gospel till klassisk musik och 
musikal. Dessutom lär vi oss grunderna i sång-
teknik och musikteori. I körens verksamhet ingår 
två till fyra sångtillfällen per termin från körsång 
i gudstjänst till hela konserter med musiker och 
tillsammans med andra körer. 
Onsdagar 15.30-16.15 (från 15.00 körhäng med 
fika och pyssel) Terminen slutar den 20 maj.

Ann-Sof i e

Du som är sångglad och går på mellanstadiet är 
välkommen till Heavenly voices! 
Vi sjunger sånger i alla möjliga stilar, pop och 
visa, musikal och klassiskt, i en härlig blandning. 
Tillsammans lär vi oss sjunga flerstämmigt, övar 
upp sångteknik och lär oss musikteori. I körens 
verksamhet ingår tre till fem sångtillfällen per 
termin, ibland på egen hand och andra gånger 
med både andra körer och fler musiker. 
Kören övar på onsdagar 16.30-17.15 med fika 
från 16.00. Terminen slutar den 20 maj.

Ann-Sof i e



UNGDOMSKÖREN

KONFIRMAND

UNG FILM

FILMKLUBBEN

HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På nästa uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för varje verksamhet.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Kören för dig som går på högstadiet, både 
tjejer och killar, som sjunger både klassiskt 
och modernt. Tillsammans lär vi oss mer om 
sångteknik och musikteori, liksom att sjunga allt 
mer i stämmor. Vi gör körresor, åker på läger och 
har roligt tillsammans. Onsdagar udda veckor: 
18.15-19.30. Terminen slutar den 20 maj.

Ann-Sof i e

Inbjudan till konfirmandtiden skickas ut varje år 
i augusti till alla blivande åttor och okonfirmerade 
nior. Är du äldre, har funderingar kring nästa års 
träffar eller har andra frågor - hör av dig!

J esp e r

En torsdagkväll i månaden visar vi film, fikar 
och pratar om filmen. Öppet för dig som är 14-
25 år. 
Öppet 19-21.30 dessa dagar: 26/3 och 23/4.

J esp e r

KYRKOKÖREN

En blandad kyrkokör. Här varieras klassisk 
körmusik med gospel, visa och pop, konserter 
med pianoackompanjemang till verk med full 
orkester liksom gudstjänstsång i mindre format.
Vi sjunger i församlingens gudstjänster och kon-
serter, skapar musik, övar upp våra röster liksom 
den gemensamma körklangen och delar glädjen 
att sjunga tillsammans. Körvana och att kunna 
läsa noter är ett plus, men inte ett måste.  
Vi välkomnar nya körsångare i alla stämmor. 
Är du nyfiken? Tveka inte att kontakta mig! 
Tisdagar 19.00-21.15 inklusive paus
Terminen slutar den 19 maj.

Ann-Sof i e

Öppet för filmintresserade vuxna i åldrarna 
25-97 år, var fjärde söndag mellan 14 och 17. 
Vi ser en film och efteråt bjuds fika och samtal 
efter metoden ”Tala film - tala liv” vilket inte är 
så avancerat som det kanske kan låta. 
Välkommen till gemenskapen med dina tankar 
och livserfarenheter! 
Resterande filmeftermiddagar i vår är 8/3, 5/4 
och 3/5. Väl mött i filmmörkret!

J esp e r



HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På föregående uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för verksamheten.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

SÅNGIORERNA

STICKCAFÉ

BIBEL & BÖN

SOPPLUNCH

Torsdagar jämna veckor 12-13.30 serverar Karina 
och Internationella gruppen soppa med bröd 
och kaffe med kaka. Det kostar 50 kr som går till 
ACT Svenska kyrkan. Lunchen inleds med en 
kort andakt. 
Alla datum i vår: 5/3, 19/3, 2/4, 16/4, 14/5, 
28/5. OBS! ingen soppa den 30/4. Välkommen!

Anna

Välkommen att samtala om kommande veckas 
bibeltexter, och hur de kan beröra oss och våra 
liv idag. Vi ses onsdagar jämna veckor, 19-21 och 
samtalar för att sedan avsluta kvällen med bön. 
För alla åldrar, ingen bibelvana krävs.

Anna

Kören för dig 65+! Vi sjunger flerstämmiga 
sånger. Repertoaren är bred och omfattar allt 
från läsarsånger och visor till modernare sånger, 
schlagers och psalmer. Vi övar torsdagar 16-17.30 
och inleder med enklare fika från 15.30.

Karna

Vi ses måndagar udda veckor kl 13-15.30. Alla 
är välkomna att handarbeta, det är inget krav. 
Handarbetet sänds till behövande eller lottas ut. 
Vi fikar, umgås och lyssnar ibland till högläsning. 
Kort sagt, vi har trevligt tillsammans.
Välkommen du också! 

Anna 

Vi samtalar och delar känslor och åsikter kring 
kultur i alla dess former. Vi är ett glatt gäng som 
läser böcker, går på teater, konstutställningar, ser 
film och ibland ger oss iväg på en utflykt. 
Vi träffas utvalda onsdagar 13-15. Vill du prova 
på så kontakta mig innan så vi inte är ute på 
äventyr då du tänkt komma. Kom och var med, 
det berikar din vardag. Naturligtvis fikar vi under 
tiden. Terminen avslutas den 27 maj.

Hans

KULTURKLUBBEN

CAFÉ OLIVLUNDEN

En öppen och kravlös mötesplats för alla åldrar. 
Välkommen till Värbygården i Bara, 10-12 
följande fredagar i vår: 13/3, 17/4 och 15/5.  

Anna



HÄR FINNS NÅGOT FÖR ALLA - VÄLKOMMEN!
På föregående uppslag hittar du ännu mer och på baksidan finns kontaktuppgifter till ansvariga för verksamheten.

Både församlingshemmet Värbygården och expeditionen ligger på Värbyängen 200 i Bara.

Församlingens präster finns tillgängliga för en-
skilt samtal eller hembesök. Det är gratis och vi 
har absolut tystnadsplikt. 

Mats ,  Mali n  &  Anna

SAMTAL

Diakoni är kyrkans sociala arbete, och genom-
syrar hela församlingens verksamhet. Vi arbetar 
både med social och ekonomisk diakoni. Vill du 
engagera dig? Välkommen att kontakta mig.

Anna

TANDALA

Församlingen har under ett antal år samlat in 
pengar till Tandalaprojektet. Det är ett projekt 
som hjälper skolor och kyrkor i Nzegadistriktet i 
Tanzania. Pengarna har gått till skolbänkar, mat, 
toaletter och kyrktak. Vi fortsätter att stötta våra 
bröder och systrar i Tanzania. Önskar du hjälpa 
till? Swisha till 1234661195. Det är församlingens 
Tandalakonto.

Anna 

HEMSIDAN

Alla bidrag och tankar är välkomna till både 
hemsidan och Kyrknytt men jag kan inte utlova 
publicering. Bilder tas emot i digital form och 
upplösningen måste lämpa sig för tryck. Texter 
skickas som ren text utan egen layout.
Respektera också upphovsrätten om du citerar 
oss eller själv skickar in material. 

J esp e r

INTERNATIONELLA
GRUPPEN

Vi arbetar för att synliggöra de behov som finns 
ute i världen, både de diakonala och andliga. 
Vi arbetar för ACT Svenska kyrkan samt 
Tandalaprojektet. Vill du vara med att anordna 
insamlingar, lära dig mer om utsatthet i vår värld 
genom samlingar och kurser, anordna lotterier 
och försäljningar? Välkommen till ett glatt gäng. 

Anna

ENGAGERA DIG?

Dop, konfirmation, vigsel och begravning är alla 
kyrkliga handlingar som är gratis för dig som är 
medlem. Hör av dig för bokning eller frågor.  

Vär b y  fö rsaml i ng

KYRKLIGA HANDLINGAR



 APRIL
5/4	 Palmsöndagen
11.00	gudstjänst i Värbygården
	 Sångiorerna medverkar i gudstjänsten.

6/4	 måndag
18.00	passionsandakt i Värbygården
	

7/4	 tisdag
18.00	passionsandakt i Värbygården
	

8/4	 onsdag
9.30	 veckomässa i Värbygården
18.00	passionsandakt i Värbygården
	

9/4	 Skärtorsdagen
14.30	gudstjänst på Solgården i Klågerup 
19.00	bordsmässa i Värbygården
	 Vokalensemblen medverkar i gudstjänsten.
	 Gemensam måltid 18.00.
	

10/4	 Långfredagen
11.00	gudstjänst i Hyby gamla kyrka
	 cellist Lisa Ekmark medverkar.

12/4	 Påskdagen
11.00	mässa i Hyby nya kyrka
	 Kyrkokören, Himlakören. Änglakören, Heavenly voices 
	 och Ungdomskören medverkar i gudstjänsten.
	

13/4	 Annandag påsk
13.00	pilgrimsvandring 
	 Samling vid Börringe kyrka

MARS
1/3	 1:a söndagen i fastan
11.00	mässa i Bjärshögs kyrka
	 Sångiorerna medverkar i gudstjänsten.

8/3	 2:a söndagen i fastan
11.00	mässa i Bara kyrka
	

11/3	 onsdag
9.30	 veckomässa i Värbygården
	

12/3	 torsdag
14.30	gudstjänst på Solgården i Klågerup 
	 Sångiorerna medverkar i gudstjänsten.

18.00	 kvällsmässa i Värbygården
	

15/3	 3:e söndagen i fastan
11.00	gudstjänst i Hyby gamla kyrka
	

22/3	 Jungfru Mare bebådelsedag
11.00	 familjegudstjänst i Värbygården 
	 Himlakören medverkar i gudstjänsten.

25/3	 onsdag
9.30	 veckomässa i Värbygården
17.30	himmel & pannkaka i Värbygården
	

26/3	 torsdag
18.00	 kvällsmässa i Värbygården
	

29/3	 5:e söndagen i fastan
11.00	mässa i Skabersjö kyrka

GUDSTJÄNSTER 
FÖR STORA OCH SMÅ

I dessa gudstjänster är tanken att alla ska få 
möjlighet att kunna få möta Gud på sin nivå. 
Söndagens tema kommer att återspegla sig i 
rummet med psalmer, predikan m m. Dessa 
gudstjänster firas 22/3 i Värbygården, 12/4 
i Hyby nya kyrka och 31/5 i Värbygården.
 

HIMMEL & PANNKAKA
Under vintern fortsätter vi med himmel och 
pannkaka som är en kortare gudstjänst för 
stora och små där vi sjunger, tänder ljus, delar 
Guds ord och ser på något drama kring 
söndagens text. Efteråt serveras pannkakor till 
den hungrige. Välkommen 25 mars, 29 april 
och 20 maj till Värbygården. 

VECKOMÄSSAN FLYTTAR...
Varannan onsdag 9.30 under terminstid firar vi 
mässa i Värbygårdens kyrksal. Är du ledig eller 
har vägarna förbi är du varmt välkommen att 
deltaga i gudstjänstgemenskapen.

onsdagar udda veckor 9.30

...BÖN MITT PÅ DAGEN LIKASÅ
“Soppfri” torsdag samlas vi för middagsbön 
i kyrksalen i Värbygården 12.00. Välkommen 
in för en kort stunds lugn och eftertanke!

varannan torsdag 12.00

KVÄLLSMÄSSA
Vill du ta en paus från veckans alla måsten och 
all stress? Kom och fira mässa tillsammans med 
oss! Välkommen till Värbygården för en stunds 
påfyllnad av kraft och kärlek. 

torsdagar udda veckor 18.00



19/4	 2:a söndagen i påsktiden
11.00	gudstjänst i Bara kyrka

22/4	 onsdag
9.30	 veckomässa i Värbygården
	

23/4	 torsdag
18.00	 kvällsmässa i Värbygården
	

25/4	 lördag
13.00	 konfirmation i Hyby nya kyrka
	 konfirmation av årets filmkonfirmander

26/4	 3:e söndagen i påsktiden
11.00	medeltidsmässa i Hyby gamla kyrka
	 Änglakören medverkar i gudstjänsten.
	

29/4	 onsdag
17.30	himmel & pannkaka i Värbygården
	

MAJ
3/5	 4:e söndagen i påsktiden
18.00	gudstjänst i Värbygården
	

6/5	 onsdag
9.30	 veckomässa i Värbygården
	

7/5	 torsdag
18.00	 kvällsmässa i Värbygården
	

9/5	 lördag
13.00	 konfirmation i Hyby nya kyrka
	 konfirmation av årets onsdagskonfirmander

10/5	 5:e söndagen i påsktiden
11.00	mässa i Bara kyrka
	

14/5	 torsdag
14.30	gudstjänst på Solgården i Klågerup 
	 Sångiorerna medverkar i gudstjänsten.
	

16/5	 lördag
13.00	 konfirmation i Hyby nya kyrka
	 konfirmation av årets torsdagskonfirmander

17/5	 Bönsöndagen
11.00	gudstjänst i Hyby gamla kyrka
	

20/5	 onsdag
9.30	 veckomässa i Värbygården
17.30	himmel & pannkaka i Värbygården
	

21/5	 Kristi himmelsfärdsdag
8.00	 gudstjänst i Värbygården
	 Hans och Maria medverkar i gudstjänsten.

24/5	 Söndagen före pingst
11.00	mässa i Skabersjö kyrka
	 Sångiorerna medverkar i gudstjänsten.
	

31/5	 Pingstdagen
11.00	dopdroppegudstjänst i Värbygården
	 Himlakören medverkar i gudstjänsten.

JUNI
3/6	 onsdag
9.30	 veckomässa i Värbygården
	

4/6	 torsdag
14.30	gudstjänst på Solgården i Klågerup

GUDSTJÄNSTINBJUDAN
I MOBILEN?

På försök erbjuder vi möjligheten att få ett SMS 
om helgens gudstjänst direkt i din mobilen. Det 
kommer då varje fredag (eller i undantagsfall 
tidigare i veckan) med information om tid och 
plats samt dagens tema. 
Är du nyfiken att prova så skicka ett SMS till 
Jesper så lägger han till ditt nummer i systemet. 
Messa till 070-5679432 med ordet ”prenumerera” 
och från det nummer du vill ha inbjudan till.

KYRKTAXI
Om du har svårt att ta dig till våra gudstjänster 
finns det kyrktaxi att beställa. Du beställer resa 
dagen innan på telefon 040-440001. Vid frågor 
kontakta expeditionen.

MEDELTIDA GUDSTJÄNST
Efter en körutflykt till Lunds domkyrka önskade 
Änglakören att sjunga på latin. Detta kombinerar 
vi med en gudstjänst med medeltidsinslag i Hyby 
gamla kyrka. Visst är det häftigt att vi samlats för 
gudstjänst just där ända sedan 1100-talet!

26 april i Hyby gamla kyrka 11.00 

SWISHA KOLLEKTEN
Du vet väl om att du kan swisha söndagens 
kollekt, även om du inte ens är där? 
Alla bidrag till swishnummer 1230 303 164 
går till söndagens kollektändamål. Bra va’? 



Varför firar vi påsk egentligen? 
Det började för flera tusen år sedan, när Mose 
befriade israeliterna från fångenskap i Egypten. 
Vår kristna historia tar vid när Jesus firade detta i 
Jerusalem. Välkommen att följa med på ett spän-
nande påskdrama! Här kommer ett smakprov, 
som fördjupas under påskveckans gudstjänster i 
församlingens kyrkor. Såklart ska du komma dit!

palmsöndagen 
Jesus rider in i Jerusalem på en åsna, för att fira 
den judiska påsken, pesach. Folket möter honom 
med jubel och strör palmkvistar på marken fram-
för honom, som om han vore kung. Många tror 
och hoppas att Jesus ska befria dem från romar-
rikets ockupation. Men Jesus kommer inte med 
våld. Istället vill han befria alla människor från 
allt som hindrar oss att leva i kärlek och fred 
med varandra och med Gud. 

gudstjänst i Värbygården 11.00

måndagen
Jesus går upp till templet. Där möts han av 
människor som bedriver handel. Det liknar mer 
en marknad än Guds hus. Jesus blir rasande och 
välter omkull bord och stolar och säger ”Mitt 
hus skall kallas ett bönens hus. Men ni har gjort 
det till ett rövarnäste.” Därefter botar han sjuka 
i templet, som hyllar honom som Guds utvalde 
som de har väntat på. Översteprästerna  blir 
förargade och känner sig hotade. Kan det 
verkligen vara sant? 
passionsandakt i Värbygården 18.00  

tisdagen
Jesus är hemma hos Simon tillsammans med lär-
jungarna. Då kommer en kvinna med en dyrbar 
flaska balsam och häller den över honom. Lär-
jungarna skäller ut henne: Hur kan hon slösa så 
med sina pengar? Men Jesus försvarar kvinnan. 
Hon har gjort det rätta. 
passionsandakt i Värbygården 18.00 

onsdagen
Det är oroligt i Jerusalem. Översteprästerna kän-
ner sig hotade av Jesus, och av alla de människor 
som följer honom. De samlas och bestämmer sig 
för att Jesus måste gripas och dö. Men hur? Det 
bästa vore om någon av hans lärjungar kunde 
visa vägen till Jesus. 
Judas, en av lärjungarna, kommer senare till 
översteprästerna och erbjuder sig att förråda 
Jesus. Som belöning får han trettio silvermynt. 
Nu behöver han bara hitta ett bra tillfälle. 
passionsandakt i Värbygården 18.00 

skärtorsdagen
Framåt kvällen har det blivit dags för Jesus och 
lärjungarna att äta tillsammans. Det är en måltid 
som påminner om israeliternas uttåg ur Egypten 
och Guds beskydd över dem. När Jesus ska 
skicka runt brödet och vinet till sina vänner, 
välsignar han det och säger: ”Så ofta ni äter av 
brödet och dricker av vinet, ska ni komma ihåg 
att jag är närvarande mitt ibland er”. Detta åter-
upplever vi varje gång vi firar mässa och delar 
bröd och vin med varandra och med Jesus. 

”LAJVA PÅSK” eller  UPPLEV PÅSKENS DRAMATIK



Måltiden slutar kaosartat när Jesus säger att 
någon ska förråda honom. Judas känner sig 
utpekad och rusar ut från middagen. Jesus vet 
att tortyr och död väntar honom, men ber Gud 
om styrka och hjälp mitt i allt det svåra. Snart 
kommer några soldater, som med hjälp av Judas 
fängslar Jesus och för bort honom. Lärjungarna 
grips av panik och skingras i nattens mörker. 

mässa i Värbygården 19.00

långfredagen
Jesus döms till döden och torteras med piskrapp 
innan han korsfästs. Soldaterna hånar honom 
för att han inte kan rädda sig själv. Flera lärjungar 
är rädda och vågar inte visa sig. Lärjungen 
Johannes och Jesu mor Maria är hos honom vid 
korset. Jesus dör under eftermiddagen, och det 
är bråttom att lägga hans kropp i en klippgrav 
innan sabbaten börjar vid solnedgången. 

gudstjänst i Hyby gamla kyrka 11.00

påskaftonen
Sabbaten pågår under lördagen, så inget arbete 
utförs och allt är stilla. Några kvinnor väntar på 
att sabbaten ska vara över så att de kan gå till 
Jesu grav och göra iordning hans kropp för beg-
ravningen. Ingen gudstjänst firas den här dagen. 

påskdagen
När kvinnorna i gryningen kommer fram till 
Jesu grav för att smörja hans kropp, ser de att 
stenen som blockerade ingången är borta och 
graven är tom! 
De möter en ängel som säger att Jesus har upp-
stått. Kan det verkligen vara sant?! De måste ge-
nast springa till lärjungarna och berätta vad som 
har hänt. På vägen tillbaka möter de Jesus – han 
som var död har uppstått och blivit levande igen! 
Vilken fest! Detta firas med 

mässa i Hyby nya kyrka 11.00 

annandag påsk
Firandet i Jerusalem är slut och många är på väg 
tillbaka hem till sina byar. Två lärjungar går längs 
med vägen till Emmaus och pratar om vad som 
har hänt. Det har varit en märklig påsk! Ryktet 
om att Jesus är uppstånden låter för bra för att 
vara sant. På vägen möter de en man som undrar 
vad det är som har hänt. De slår följe och när 
de är framme bjuder lärjungarna in mannen att 
stanna hos dem och äta. 

Mannen tar brödet och vinet, välsignar det och 
ger till lärjungarna. Då ser de, att det är Jesus 
själv som sitter framför dem. Vilken lycka, han 
som var död i tre dagar har uppstått igen! Jesus 
kommer fortsätta att visa sig för lärjungarna och 
vara med dem några veckor till för att förbereda 
dem på uppdraget att sprida evangeliet, det glada 
budskapet till oss alla.
pilgrimsvandring: Börringe kyrka 13.00

till mässa i Fru Alstad kyrka 18.00 

Anna



VÄRBYKVÄLL
Detta är namnet på vår serie med föreläsningar 
och möten i Värbygården i Bara. Här varieras 
högt och lågt, men alltid med fokus på något 
som ska vara intressant och givande för 
besökarna. Vi bjuder dessutom på något gott 
och det är alltid fri entré. 
Välkommen!

Gud på vita duken
Är det samma sak som ”Jesusfilmer”?
Vår församlingspedagog Jesper använder sig 
mycket av film i sitt arbete och lovar att det 
kommer att handla om andra betydligt mer 
invävda antydningar om Guds existens och 
Jesus budskap när han tar oss med på en resa 
genom filmer som mer eller mindre uppenbart 
glatt slänger bibelreferenser omkring sig eller 
helt enkelt predikar evangeliet från bioduken.

11/3 Värbygården 19.00

Gamla Testamentet
“Vilken roll har Gamla testamentet i den 
kristna Bibeln? Vad är skillnaden mellan 
Gamla testamentet och den hebreiska Bibeln? 
Vilken relevans har Gamla testamentets tex-
ter för den kristna tron? Med utgångspunkt 
i dessa frågor kommer Blazenka Scheuer att 
beröra relationen mellan text och tradition, 
relationen mellan olika trostraditioner, samt 
konsten att läsa gammaltestamentliga texter 
kristuslikt snarare än kristologiskt.

22/4 Värbygården 19.00

Så länge skutan kan gå
Efter förra vårens succé, bjuder vi åter in till 
en kväll i Taubes anda! Än en gång gör Värby 
vokalensemble med solister och instrumenta-
lister, under Karnas ledning, en djupdykning 
i Taubes rikliga sångskatt och bjuder på både 
kända och okända sånger 
av Sveriges kanske mest älskade viskompositör. 
Lyssna och njut av ”Så skimrande var aldrig 
havet och ”Fragancia” och sjung med i 
”Sjösalavals” och ”Fritiof  och Carmencita” 
och mycket, mycket mer!
Kanske kommer också en och annan sång av 
Bellman, Lasse Dahlqvist eller Jules Sylvain 
smyga sig in! 

27/5 Värbygården  19.00
(OBS! Begränsat antal platser! Insläpp 18.45)

Evert Taube 
blickar ut över 
sitt Stockholm.
foto: pixabay

Blaženka Scheuer 
träffar du en 
kväll i april.

foto: pressbild

Jesper pratar 
om film och 
gudsbilder.

foto: j. ödemark



MER MUSIK I VÅR
”Lady & Lufsen”

Som en del av fastekampanjen blir det fredags-
mys och insamlingskonsert i Värbygården. 
Ungdomskören bjuder på några av sina favoriter 
ur Disneys stora filmmusikskatt, följt av filmisk 
mat i Lady och Lufsen-tappning. Kom och njut 
av sång och matgemenskap!
Matbiljett: 100kr för vuxen. Gratis för barn.
Alla intäkter går till ACT Svenska kyrkan.

13/3 Värbygården 17.30

Vårkonsert - ”En värld full av liv”
I år avslutas körterminen för flera av församlingens 
körer med en konsert till toner ur film- och 
musikal. Det bjuds på körsång liksom orgelspel. 
Allt från Pippi Långstrump, till favoriter ur Frost 
och Star Wars. På orgel: Ulla Olsson. Barnkörer, 
ungdomskör och kyrkokör medverkar under led-
ning av Ann-Sofie Gribel och Hans Nordström.
17/5 Hyby nya kyrka 18.00 (insläpp 17.30)

PILGRIMSVANDRING
ANNANSDAG PÅSK

Välkommen att pilgrimsvandra med oss på 
annandag påsk. 
Vi startar med en kort andakt i Börringe kyrka 
13.00 tillsammans med Svedala församling. 
Därefter går vi i maklig takt och samlad grupp 
till Fru Alstad, en sträcka på ca 13 km. Ta med 
en liten matsäck och kläder efter väder. Vi stan-
nar en gång för längre paus och lite kortare mot 
slutet. I Fru Alstad bjuds vi på grillad korv (vege-
tariskt finns) och kaffe. Vi strålar samman med 
de som vandrat från andra håll, och avslutar med 
mässa 18.00. Vi ordnar buss tillbaka till Börringe. 
Ingen anmälan. 

Mats

FÖR DIG MED 
YNGRE BARN

Himlakören
Den 23 mars sjunger kören på Mariagudstjänsten. 
Söndagen den 19 april kommer Himlakören att 
sjunga tillsammans med Miniorkören från Husie 
församling på en dopdroppegudstjänst i Husie 
församlingshem 14.00. Terminen avslutas sedan 
med en körkonsert med film- och musikaltema i 
Hyby nya kyrka 17 maj 18.00.  

Påskvisning
Under vecka 14 kommer vi på Värbygården att 
bjuda in till påskvisning för barn i åldern 6-10 år. 
Där kommer vi att berätta om våra kristna tradi-
tioner och påskens olika händelser. 

Dopdroppegudstjänst
Söndagen den 31 maj firar vi familjegudstjänst 
i dopet tecken. I samband med gudstjänsten på 
Värbygården delas dopdropparna ut till alla barn 
som döpts i vår församling under januari till 
april. Efteråt blir det kyrkkorv och tårta. 
Himlakören kommer också att sjunga för oss. 

Familjeläger 
Vill du hänga med på familjeläger? Årets läger 
går av stapeln den 13-14 juni. Ett dygn fyllt med 
sång, lek, familjehäng, bad och lära känna Gud 
väntar. Mer info kring anmälan och innehåll 
kommer ut efter påsk. 

Hans



ACT - KÄNNER DU IGEN LOGGAN?
Den dyker upp på många platser, på biografen, i lokaltidningen och i kyrkans olika sammanhang. 
Jag tänker såklart på ACT Svenska kyrkan, det nya namnet på det som tidigare hette Svenska kyrkans 
internationella arbete.  

DOPUPPFÖLJNING
Jesus sa: ””Låt barnen vara, och hindra dem inte 
från att komma hit till mig! Himmelriket tillhör 
sådana som dem.”. 
Vi har förmånen att få döpa många barn i för-
samlingen. I dopet får de gemenskap med Guds 
son Jesus och blir medlemmar i kyrkan.
Jesus sa också: ”Den som följer mig ska inte 
vandra i mörkret utan ha livets ljus”. Från och 
med i år har vi mer att erbjuda våra små barn 
som döpts i församlingen. 
Vid dopet får man med sig ett dopljus hem och 
en dopdroppeinbjudan till gudstjänst längre 
fram.
Några månader senare får man ta emot barnets 
dopdroppe i glas vid en gudstjänst som brukar 
avslutas med korv och tårta. När det gått ungefär 
ett år får barnet ett kort med en dophälsning och 
det skickas hem varje år tills barnet är sex år.
När det gått tre år kommer en inbjudan till 
familjegudstjänst som handlar om bön och 
andakt.
Vid fyra år får barnet ta emot sin egen barnbi-
bel vid en familjegudstjänst och vi läser ur den 
tillsammans.

Malin

ACT = Agera!
ACT är en förkortning för ”Actions of  Churches 
Together”, som betyder kyrkor tillsammans i 
handling. Och det är precis vad ACT handlar 
om, att många olika kyrkor världen över agerar 
tillsammans mot världens orättvisor. Tack vare 
detta stora globala nätverk har Svenska kyrkan 
möjlighet att vara med och stödja över 300 
projekt världen över, för rättvisa och mänskliga 
rättigheter. 

Du kan göra skillnad
Det är lätt att känna maktlöshet och frustration 
över världens orättvisor, och känslan av att vilja 
göra något förbyts inte sällan i en förlamande 
passivitet. Men, nu är det lätt att vara med och 
bidra till en bättre värld! Genom att swisha till 
900 12 23 kan du göra skillnad. I Värby försam-
ling samlar vi in pengar genom soppluncherna, 
lotterier och andra event som Internationella 
gruppen ordnar. 

Vad kan dina pengar bidra till? 
Bland de över 300 projekt som ACT arbetar med 
globalt, så kan dina pengar bland annat hjälpa 
till med följande: Genom att skänka en valfri 
gåva till ACT är du med och bidrar till att hem-
lösa barn i Filippinerna får hjälp på dagcentraler 
med mat och hygien och professionellt psyko-
logiskt stöd. 
ACT är också med och stödjer klimatarbete i 
Etiopien med trädplantering, och att utveckla 
ett ekologiskt hållbart skogsbruk och skydda 
naturskogar. Genom utbildning och arbete för en 
hållbar miljö så bekämpas fattigdom, vattenbrist 
och klimatförändringar. 
I höstas var ACT akut på plats strax utanför 
Syriens norra gräns i Irak, för att med akuta 
insatser hjälpa de tusentals flyktingar som har 
drevs på flykt i kölvattnet av Turkiets invasion i 
norra Syrien. De hjälper människor där de be-
finner sig, med professionell hjälp och stöd i den 
kaotiska situation som råder. 

Anna



OLIKA GRAVSKICK
Vilka gravskick finns i Värby församling?

Kistgrav
Detta är en gravplats för en eller flera kistor med 
gravrätt och med möjlighet att sätta upp en egen 
gravsten. Om så önskas kan man ha rabatt och 
välja om man vill sköta den själv eller ha skötsel-
avtal. Det finns möjlighet att teckna blomster
avtal. Kistgravar finns på Hyby nya, Hyby gamla, 
Bara, Skabersjö och Bjärshögs kyrkogårdar.

Askgravlund
Här gravsätts askan i en gemensam lund och 
en bronsplakett med namnet sätts upp på en 
minnessten. Bronsplaketten beställs genom för-
samlingen till självkostnadspris. Vid stenen kan 
också snittblommor ställas och gravljus tändas 
i ljushållaren. Vid gravsättning i askgravlund 
får de anhöriga vara med. Askgravlund finns på 
Hyby nya kyrkogård och Bara kyrkogård.

Minneslund
Begravningen i minneslund är anonym vilket 
innebär att askan efter den avlidne gravsätts utan 
de anhörigas närvaro och utan att de får vetskap 
om den exakta platsen där askan vilar. Blommor 
och ljus sätts vid en gemensam smyckningsplats.
Minneslund finns vid Hyby gamla, Bara och 
Skabersjö kyrkogårdar.

Hur fungerar det om man inte är medlem då?

Begravningsavgift
Begravningsavgiften är en årlig avgift som beta-
las av alla, både medlemmar och icke medlem-
mar i Svenska kyrkan. Avgiften bekostas bland 
annat lokaler, kremering, transport och grav-
sättning. I begravningsavgiften ingår inte kost-
nad för begravningsgudstjänsten, dessa ingår i 
kyrkoavgiften.

Begravningsombud
Länsstyrelsen utser ett ombud vars uppdrag är 
att säkerställa att de som inte är medlemmar 
Svenska kyrkan får sina intressen tillgodosedda 
och att avgiften används på rätt sätt. Begravnings-
ombud för Värby församling är Bengt Nilsson.

Kontakta oss gärna om du har frågor.

Georg ,  Per  &  Lena

SORGEGRUPP
Varje höst och vår erbjuder vi en samtalsgrupp 
för dem som har mist en partner under året.
Vi träffas några gånger, oftast på kvällstid och 
pratar om döden, livet och sorgen.
Många i samma situation finner tröst att dela 
tankar och känslor. Genom kyrkan får vi också 
hopp om att döden inte är det sista.
I gott sällskap finns möjligheter att få ny kraft 
att leva tillsammans med människor omkring. 
I vår församling finns Mats, Anna och Malin 
om någon vill ha enskilt samtal.
Tveka inte att höra av dig!

Malin

UR BILDARKIVET
Varje år brukar det var en eller några konfirman-
der som inte döptes som barn och att döpas som 
tonåring kan kännas lite konstigt och obekvämt. 
Under många år gav vi dessa ungdomar chansen 
att döpas under vårens konfirmationsläger.
Här är det Åsa som döper en blivande ungdoms-
gruppsstammis på konfirmandlägret i Nybostrand 
utanför Trelleborg, våren 2010.

J esp e r
Konfirmanddop 

på läger, 
våren 2010.

foto: j. ödemark



HÖR GÄRNA AV DIG TILL OSS!
Värby församling, Värbyängen 200, 233 64 Bara, 040-440064
öppet: måndag & fredag 9-12, onsdag 13-15 samt torsdag 17-19
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/värby

I akuta ärenden kan du alltid nå någon av prästerna. Hänvisning finns 
på telefonsvararen. Du kan också söka jourhavande präst på 112.

vaktmästare Eva von Appen-Engström 
070-8442208 eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Karna Bertilsson Wiberg 
070-9263221 karna.bertilsson@svenskakyrkan.se 

ekonom Jenny Dahlberg 
073-4198563 jenny.1.dahlberg@svenskakyrkan.se 

präst Anna Gaffet
070-6026777 anna.gaffet@svenskakyrkan.se

kyrkomusiker Ann-Sofie Gribel
070-8103165 ann-sofie.gribel@svenskakyrkan.se

församlingshemsvärd Karina Klarin
070-8402348 karina.klarin@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Mats Magnusson
070-5587435 mats.magnusson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsföreståndare Per Malm
070-5637855 per.malm@svenskakyrkan.se

ansvarig för gravskötselfrågor Georg Nordström
070-7712435 georg.nordstrom@svenskakyrkan.se

barnledare och musiker Hans Nordström
0730-622174 hans.nordstrom@svenskakyrkan.se

kanslist Lena Persson 
040-440064 lena.b.persson@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Johannes Szemenkar
0766-440737 johannes.szemenkar@svenskakyrkan.se

präst Malin Thoresdotter Jonsson
0766-440747 malin.t.jonsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Jesper Ödemark 
070-5679432 jesper.odemark@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA (urval)
Kyrkorådets ordförande Amie Ekbladh 
070-4698948 ekbladh@skabersjoby.se

Begravningsombud för icke medlemmar Bengt Nilsson 
070-3532362


